РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2021г. № 21-п

О введении временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования в муниципальном образовании Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса в 2021 году

Во исполнение Федерального закона от 11 ноября 1994 года № 68-ФЗ «О Руководствуясь статьёй 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьёй 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования, стоящих на балансе муниципального образования Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной неблагоприятными природно-климатическими условиями в 2021 году, руководствуясь Уставом  муниципального образования Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса, постановляю:
1. Ввести в период с 2 апреля по 30 апреля 2021 года временное ограничение движения грузовых транспортных средств общей массой более 3,5 тонн по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся в  собственности муниципального образования Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса, с присвоенными идентификационными номерами, указанных в приложении №1 к настоящему постановлению.
            2. Ввести в период с 20 мая по 31 августа 2021 года временное ограничение движения грузовых транспортных средств общей массой более 3,5 тонн по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся в  собственности муниципального образования Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса, с присвоенными идентификационными номерами,  указанных в приложении №1 к настоящему постановлению, при значениях дневной температуры воздуха свыше 32 оС по данным Гидрометцентра России
3. Рекомендовать Отделу ГИБДД Отдела МВД России по Таштагольскому району в период действия временного ограничения движения организовать в установленном порядке контроль за соблюдением пользователями автомобильными дорогами общего пользования местного значения муниципального образования  Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса введенных ограничений.
4. Делопроизводителю Администрации Мундыбашского городского поселения (Непомнящих Е.В.) настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании Администрации Мундыбашского городского поселения, а также разместить на официальном сайте Администрации Мундыбашского городского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на информационном стенде в здании Администрации Мундыбашского городского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт Мундыбаш, ул. Ленина, 22
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Мундыбашского
городского поселения                                                        Н.Е. Покатилова

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1 к
Постановлению Администрации
Мундыбашского городского поселения
от 02.04.2021 г. № 21-п

	СПИСОК
автомобильных дорог общего пользования, стоящих на балансе муниципального образования Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса

	 Дороги общего пользования местного значения

	№ п/п
	Название дорог
	Идентификационные номера
	Протяженность, км

	1
	Автомобильная дорога
ул. Октябрьская
	32-227-557-ОП-МП-001
	2660

	2
	Автомобильная дорога ул. Дзержинского
	32-227-557-ОП-МП-002
	5820

	3
	Автомобильная дорога ул. Шмидта
	32-227-557-ОП-МП-003
	1730

	4
	Автомобильная дорога
ул. Челюскина
	32-227-557-ОП-МП-004
	1470

	5
	Автомобильная дорога
ул. Коммунистическая
	32-227-557-ОП-МП-005
	2190

	6
	Автомобильная дорога
ул. Советская
	32-227-557-ОП-МП-006
	1640

	7
	Автомобильная дорога
ул. Пионерская
	32-227-557-ОП-МП-007
	1920

	8
	Автомобильная дорога
ул. Буденного
	32-227-557-ОП-МП-008
	2240

	9
	Автомобильная дорога
ул. Восточная
	32-227-557-ОП-МП-009
	300

	10
	Автомобильная дорога
ул. Трактовая
	32-227-557-ОП-МП-010
	1960

	11
	Автомобильная дорога
ул. Гоголя
	32-227-557-ОП-МП-011
	500

	12
	Автомобильная дорога
ул. Красноармейская
	32-227-557-ОП-МП-012
	3070

	13
	Автомобильная дорога
ул. Тельбесская
	32-227-557-ОП-МП-013
	1580

	14
	Автомобильная дорога
ул. Подутесная
	32-227-557-ОП-МП-014
	1500

	15
	Автомобильная дорога
ул. Григорьева
	32-227-557-ОП-МП-015
	1330

	16
	Автомобильная дорога
ул. Школьная
	32-227-557-ОП-МП-016
	900

	17
	Автомобильная дорога
ул. Мундыбашская
	32-227-557-ОП-МП-017
	860

	18
	Автомобильная дорога
ул. Лузина
	32-227-557-ОП-МП-018
	2000

	19
	Автомобильная дорога
ул. Сухая
	32-227-557-ОП-МП-019
	1210

	20
	Автомобильная дорога
ул. Суворова
	32-227-557-ОП-МП-020
	2740

	21
	Автомобильная дорога
ул. Строительная
	32-227-557-ОП-МП-021
	230

	22
	Автомобильная дорога
ул. Кабалевского
	32-227-557-ОП-МП-022
	210

	23
	Автомобильная дорога
ул. Луговая
	32-227-557-ОП-МП-023
	1850

	24
	Автомобильная дорога
ул. Партизанская
	32-227-557-ОП-МП-024
	1460

	25
	Автомобильная дорога
ул. Мамонтова
	32-227-557-ОП-МП-025
	3404

	26
	Автомобильная дорога
ул. Рабочая
	32-227-557-ОП-МП-026
	700

	27
	Автомобильная дорога
ул. Лесная
	32-227-557-ОП-МП-027
	660

	28
	Автомобильная дорога
ул. Левонабережная
	32-227-557-ОП-МП-028
	500

	29
	Автомобильная дорога
ул. Тургенева
	32-227-557-ОП-МП-029
	1800

	30
	Автомобильная дорога
ул. Вокзальная
	32-227-557-ОП-МП-030
	1500

	31
	Автомобильная дорога
ул. Попова
	32-227-557-ОП-МП-031
	280

	32
	Автомобильная дорога
ул. Беликова
	32-227-557-ОП-МП-032
	4088

	33
	Автомобильная дорога
ул. Комсомольская
	32-227-557-ОП-МП-033
	600

	34
	Автомобильная дорога
ул. Ленина
	32-227-557-ОП-МП-034
	2000

	35
	Автомобильная дорога
п. Подкатунь, ул. Лог КМК
	32-227-557-ОП-МП-035
	2600

	36
	Автомобильная дорога
п. Подкатунь, ул. Подутесная
	32-227-557-ОП-МП-036
	1020

	37
	Автомобильная дорога
п. Подкатунь, ул. Центральная
	32-227-557-ОП-МП-037
	1200

	38
	Автомобильная дорога
п. Тельбес, ул. Левонабережная
	32-227-557-ОП-МП-038
	2200

	39
	Автомобильная дорога
п. Тельбес, ул. Натяжная
	32-227-557-ОП-МП-039
	600

	40
	Автомобильная дорога
п. Тельбес, ул. Озерная
	32-227-557-ОП-МП-040
	1000

	41
	Автомобильная дорога
п. Тельбес, ул. Кирова
	32-227-557-ОП-МП-041
	1900

	Всего по поселению

	67134